PAGE
6

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О РО Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.10.2014

  № 1370
О Координационном совете по развитию

малого и среднего предпринимательства

в городе Ржеве Тверской области

  В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях взаимодействия Администрации города Ржева и субъектов малого и среднего предпринимательства города Ржева для выработки согласованных решений и действий в отношении малого и среднего предпринимательства, руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, Решением Ржевской городской Думы от 06.10.2014 № 05 «О возложении исполнения обязанностей Главы администрации города Ржева Тверской области», Администрация города Ржева Тверской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городе Ржеве Тверской области. (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства в городе Ржеве Тверской области. (Приложение 2).

3. Признать утратившими силу постановления Администрации города Ржева Тверской области от 01.07.2013 № 820 «О создании межведомственной комиссии по устранению административных барьеров при развитии малого и среднего предпринимательства в городе Ржеве Тверской области» и постановление Администрации города Ржева Тверской области от 27.08.2013 № 1160 «О координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства в городе Ржеве Тверской области».

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации горда Ржева Тверской области www.rzhevcity.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить  на  заместителя Главы  администрации города Ржева Тверской области Ковалеву А.В.

Исполняющий обязанности

Главы администрации города Ржева,

заместитель Главы администрации города Ржева                                                         И.И. Корольков

Приложение 1 к постановлению

Администрации города Ржева

             от  13.10.2014 № 1370
СОСТАВ

 Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
в городе Ржеве Тверской области

Председатель совета:

Ковалева А.В.        –     заместитель Главы администрации города Ржева Тверской области.

Заместитель председателя совета:

Сафелкина О.В.     –     начальник Отдела муниципального развития, предпринимательства

    и сферы услуг администрации города Ржева Тверской области.

Секретарь совета:

Червякова Т.В.
–
главный специалист Отдела муниципального развития,

предпринимательства и сферы услуг администрации

города Ржева Тверской области.

Члены совета:

Бантеева С.В.
–
управляющий делами администрации города Ржева Тверской области;

Одинец Т.Н.
–
председатель Комитета по управлению имуществом города Ржева

Тверской области;

Орлова М.Е.
–
главный архитектор города Ржева, начальник Отдела архитектуры и

строительства администрации города Ржева;

Михайлова О.В.
–
юрисконсульт Юридического отдела администрации города Ржева

Тверской области;

Жуков Н.И.
–
директор Ржевского межрайонного филиала № 3 ГУ-ТРОФСС;

Волоскова Л.Н.
–
директор АНО «Ржевский СДЦ»;

Копылова В.Л.
–
директор МУК «Ржевская ЦБС»;

Можарова О.В.
–
начальник Управления Пенсионного фонда РФ в городе Ржеве и

Ржевском районе Тверской области (по согласованию);

Балова М.Е.
–
руководитель Межрайонной ИФНС России № 7 Тверской области

(по согласованию);

Кукин С.А.
–
начальник МО МВД России «Ржевский» (по согласованию);

Коротаева М.В.
–
начальник  Территориального отдела Управления Федеральной

службы  по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Тверской области в городе Ржеве

(по согласованию);

Петров И.В.
–
индивидуальный предприниматель;

Михайлов Д.Б.
–
индивидуальный предприниматель;

Подистова Е.В.
–
индивидуальный предприниматель;

Бекедов В.Ю.
–
индивидуальный предприниматель;

Войнова Л.Г.
–
индивидуальный предприниматель;

Санина Е.П.
–
индивидуальный предприниматель;

Добротворский Н.Г.
–
индивидуальный предприниматель;

Карпова А.В.
–
индивидуальный предприниматель;

Пучкова Г.А.
–
индивидуальный предприниматель.

Приложение 2 к постановлению

Администрации города Ржева

от  13.10.2014 № 1370
ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства
в городе Ржеве Тверской области
1. Общие положения.

1.1.
Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства при  Администрации города Ржева (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным  органом,  созданным  с  целью  повышения  эффективности  работы  по поддержке малого и среднего предпринимательства, координации совместных действий по основным направлениям развития бизнеса, координации деятельности и взаимодействия контролирующих органов, выполняющих контрольные функции на территории  города Ржева Тверской области.
1.2.
В   своей   деятельности   Совет   руководствуется   Конституцией   Российской Федерации,   федеральными   законами,   указами   Президента   Российской   Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Тверской области, администрации города Ржева Тверской области и настоящим Положением.
1.3.
Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2. Основные задачи и функции Совета.

2.1. Основными задачами Совета являются:
 - привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в  формировании и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

- выдвижение и поддержка инициатив, имеющих общегородское значение и
направленных на реализацию политики по развитию малого и  среднего предпринимательства в городе Ржеве Тверской области;

 - выработка предложений по созданию и совершенствованию инфраструктуры поддержки и развития предпринимательской деятельности.

- обеспечение конституционных прав граждан на свободное использование своих способностей и имущества для предпринимательской и иной, не запрещенной законом, экономической деятельности;

- содействие государственной политике в области поддержки и развития предпринимательской деятельности путем устранения нормативно-правовых, административных, организационных барьеров при развитии малого и среднего предпринимательства.

- анализ проблем взаимоотношений хозяйствующих субъектов с контролирующими организациями.

- координация деятельности, взаимодействие с контролирующими организациями в вопросах устранения административных и организационных барьеров при развитии малого и среднего предпринимательства.

2.2. Для решения поставленных задач Совет осуществляет следующие функции:
 - участвует в разработке и реализации программ развития малого и среднего предпринимательства в городе Ржеве Тверской области;
- проводит анализ проблем малого и среднего предпринимательства и дает предложения по их решению;

- организует взаимодействие контролирующих, общественных и других организаций,  специалистов, хозяйствующих субъектов с целью выработки согласованных решений, разработки механизмов, осуществления конкретных мер устранения административных и организационных барьеров, препятствующих предпринимательской деятельности;

- проводит анализ деятельности контролирующих организаций по вопросам устранения административных и организационных барьеров при развитии малого и среднего предпринимательства, в частности, с целью исключения дублирования в работе организаций, выполняющих контрольные функции;

- проводит анализ и систематизацию предложений хозяйствующих субъектов, общественных и других организаций, специалистов, направленных на устранение нормативно-правовых, административных и организационных  барьеров при развитии малого  и среднего предпринимательства;

- организует подготовку и проведение экспертизы проектов нормативно- правовых актов, затрагивающих интересы хозяйствующих субъектов;

- готовит предложения по созданию, изменению и дополнению нормативно-правовой базы, регулирующей взаимодействие хозяйствующих субъектов с органами местного самоуправления, контролирующими организациями;

- готовит предложения на рассмотрение Администрации города  Ржева Тверской области, контролирующих организаций по устранению административных барьеров при развитии малого и среднего предпринимательства.

3. Полномочия Совета.
            Совет имеет право:
3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке сведения, необходимые для
выполнения возложенных на Совет задач.

3.2. Заслушивать информацию представителей администрации города, имеющих
отношение   к   деятельности   субъектов   малого   и   среднего    предпринимательства,   и   объединений предпринимателей о развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства.

3.3.
Принимать  участие  в  подготовке  проектов  нормативных  правовых  актов
Администрации города Ржева, касающихся деятельности субъектов малого и среднего
предпринимательства.
3.4. Привлекать в установленном порядке для проведения анализа, разработки
проектов  нормативных  правовых актов,  касающихся предпринимательства,  Программ
развития предпринимательства, специалистов структурных подразделений Администрации
города Ржева, экспертов, создавать рабочие группы.
3.5. Приглашать на заседания Совета представителей органов государственной
власти,   субъектов   малого   и   среднего   предпринимательства,   иных   юридических   и
физических лиц.
3.6. Принимать участие в подготовке материалов для проведения конференций,
семинаров, "круглых столов" по вопросам развития предпринимательства.
3.7. Готовить и вносить в установленном порядке предложения по внесению
изменений в действующие нормативные правовые акты Администрации города Ржева,
направленные на устранение административных барьеров.
3.8. Осуществлять иные действия, не противоречащие действующему
законодательству РФ и соответствующие настоящему Положению.

4. Состав Совета.

4.1. Состав Совета утверждается правовым актом Администрации города Ржева.

4.2. Совет образуется в составе председателя Совета, заместителя председателя
Совета, секретаря Совета и членов Совета.

4.3. Председателем Совета является заместитель Главы администрации города
Ржева. Состав Совета формируется из представителей администрации города Ржева,
структурных подразделений Администрации города Ржева, органов государственной власти
Тверской области, объединений предпринимателей, а также отдельных хозяйствующих
субъектов малого и среднего бизнеса.
5. Организация деятельности Совета.
5.1. Основной формой работы Совета является заседание, на котором рассматриваются вопросы, отнесенные к его компетенции, и принимаются соответствующие решения.
5.2.
Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Планом работы и повесткой дня заседания.
5.3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.
5.4. Созыв заседания осуществляется секретарем Совета по решению председателя
Совета или его заместителя.

5.5. Заседание Совета проводится под руководством председателя Совета, а при его
отсутствии – заместителя председателя Совета.

5.6. Заседание считается правомочным, если в его работе принимает участие более
половины членов от общего состава Совета.

5.7.
Решения по обсуждаемым вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета.
В случае равенства голосов при голосовании голос председателя Совета является решающим.
5.8. Решения Совета оформляются протоколом заседания, который подписывается
председателем Совета и секретарем. В случае отсутствия председателя – заместителем председателя  Совета и носят рекомендательный характер.

5.9. В работе Совета в качестве приглашенных могут принимать участие лица, не
входящие   в   состав   Совета,   в   том   числе,   представители   органов   печати,   радио   и
телевидения.

5.10. Техническое и организационное обеспечение деятельности Совета осуществляет Отдел  муниципального  развития,  предпринимательства  и   сферы  услуг администрации города Ржева.

_974528414.doc
[image: image1.png]